

**گروه گردشگری -** یاکوب بلکین نماینده وزارت توسعه اقتصادی روسیه در ایران (نهاد هماهنگ کننده در حوزه توسعه روابط گردشگری و طرح لغو روادید بین روسیه و ایران) - به دنبال گزارش تعدادی از آژانس های گردشگری در روسیه و ایران، درباره بروز مشکل در اجرای لغو روادید گروهی و پس از بررسی ماجر، در گفت و گو با ایسنا توضیح داد: در این باره مشکلی از جانب روسیه وجود ندارد. مکانیزم لغو روادید گروهی بین دو کشور در ماه آگوست ۲۰۲۳ به اجرا گذاشته شد و نخستین گروه (نمایندگان آژانس های دولتی و خصوصی) از ایران در ماه سپتامبر بدون ویزا به روسیه سفر کرد و متقابل، هیاتی از وزارت توسعه اقتصادی روسیه به همراه نمایندگان چند آژانس توریستی به استان مازندران سفر کردند. این سفرها نخستین تبادل توریستی بدون ویزا بین ایران و روسیه بود. او افزود: البته در ابتدای تنظیم مکانیزم تبادل گردشگران گروهی بدون ویزا، مشکلات ریز پیش آمد، در جمله اینکه پلیس مهاجرت در ایران و روسیه از این مکانیزم مطلع

نمود. پس از برگزاری چند جلسه با نمایندگان پلیس مهاجرت، وزارت گردشگری ایران و کانون جهانگردی و اتومبیلرانی (نهاد هماهنگ کننده سفرهای گروهی بدون ویزا بین دو کشور) این مشکل حل شد و از آن زمان تا پایان سال ۲۰۲۳، پنج گروه با تعداد حدود ۱۰۰ نفر از روسیه بدون ویزا به ایران سفر کردند. بلکین در پاسخ به این پرسش که آیا این پنج گروه، آژانس های گردشگری دولتی روسیه بودند، یا گردشگران معمولی را هم شامل می شدند؟ گفت: این گروه ها هیچ ارتباطی به بخش دولتی نداشتند و همگی مسافر و توریست بودند، حتی یک تور آشناسازی برای حدود ۳۰ مدیر آژانس گردشگری روسیه در ایران اجرا شد. این گروه دولتی نبود و بر نامه سفر آنها کاملا خصوصی تنظیم شده بود. او اظهار کرد: کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، که نهاد هماهنگ کننده سفرهای گروهی بدون ویزا بین ایران و روسیه است، تاکنون درباره ایجاد وقفه و یا تأخیر زمانی در تأیید مدارک مسافرتی گردشگران برای سفر بدون ویزا به ما گزارشی ن داده است. نماینده وزارت توسعه اقتصادی روسیه در ایران با اشاره به روال کار این سفرها، گفت: پرسه جمع آوری

## گردشگری

**نماینده وزارت توسعه اقتصادی روسیه در ایران انجام شد:**

## شفاف سازی درباره لغو ویزای گروهی روسیه و ایران

**نماینده وزارت توسعه اقتصادی روسیه در ایران هر گونه مشکل در اجرای لغو ویزای سفرهای گروهی بین ایران و روسیه را رد کرد.** همچنین، مقام دیگر این وزارتخانه از تمدید و جاری بودن توافق نامه لغو روادید گروهی بین دو کشور در سال ۲۰۲۴ خبر داد.



فعال گردشگری:

## سرمایه گذاری سبز توسعه پایدار گردشگری را تضمین می کند

اولویت های بهبود گردشگری و توسعه آینده این صنعت، فراخوانی برای سرمایه گذاری و اقدام همه جانبه جامعه بین الملل حول یک راهبرد جدید اعلام کرده که بر اهمیت و نیاز حیاتی سرمایه گذاری در طرح های آموزشی و ارتقا مهارت های افراد، سرمایه گذاری در زیرساخت های پایدار و تحول سبز سیاره زمین، نوآوری و فناوری تاکید می کند. بدون شک تحقق گردشگری پایدار در گرو سرمایه گذاری پایدار است و صد البته اهمیت روز افزون گردشگری برای توسعه اقتصادی در سراسر جهان بیش از پیش مشخص است.

در واقع خدمات گردشگری پایدار، سازگار با محیط زیست و مسئولیت اجتماعی را ارائه می دهد. علیرضا اقبال درباره ظرفیت های گردشگری برای مهار ایران هراسی اظهار داشت: معرفی و شناساندن چهره واقعی ایران در قالب تاریخ، تمدن و میراث فرهنگی، ظرفیت ها و زیرساخت های گردشگری از محورهای جهاد تبیین است، معرفی ایران در عرصه بین الملل از طریق گردشگری، راهبردی ارتشش برای خدمت به مردم و نقطه پیشبران مقابله با ایران هراسی است. معرفی ایران در عرصه بین الملل از طریق گردشگری، راهبردی ارتشش برای خدمت به مردم و نقطه پیشبران برای مقابله با ایران هراسی استوی گفت: امروز توسعه گردشگری متناسب با ویژگی های اقلیمی و داشته های تاریخی و فرهنگی، یک

فعال خدمات بهبود گردشگری و توسعه آینده این صنعت، فراخوانی برای سرمایه گذاری و اقدام همه جانبه جامعه بین الملل حول یک راهبرد جدید اعلام کرده که بر اهمیت و نیاز حیاتی سرمایه گذاری در طرح های آموزشی و ارتقا مهارت های افراد، سرمایه گذاری در زیرساخت های پایدار و تحول سبز سیاره زمین، نوآوری و فناوری تاکید می کند. بدون شک تحقق گردشگری پایدار در گرو سرمایه گذاری پایدار است و صد البته اهمیت روز افزون گردشگری برای توسعه اقتصادی در سراسر جهان بیش از پیش مشخص است.

اصل مهم در برنامه ریزی و پیشبرد اهداف اقتصادی کشور محسوب می شود، از طرفی ضرورت دارد اکنون که دیگر از دوران رکود ورنایی عبور کردیم، تعامل و همکاری فعالان حوزه گردشگری در بخش دولتی و خصوصی افزایش یابد، این نوع تفاهم زمینه ساز جوش جدی برای جذب گردشگر داخلی و خارجی خواهد بود.

اقبال با اشاره به انتخاب «گردشگری و سرمایه گذاری سبز» به عنوان شعار روز جهانی گردشگری در سال ۲۰۲۳-۲۰۲۴ تصریح کرد: این شعار و رویکرد نکات مهمی را برای پیشبرد اهداف توسعه و سرمایه گذاری سبز در بر دارد، بدون تردید چشم انداز توسعه و آینده گردشگری جهان پر مانی همین رویکرد شکل خواهد گرفت. فعال حوزه صنعت گردشگری

و هتل داری بیان کرد: تجارب تاریخی و چند هزار ساله ایرانیان در استفاده بهینه از منابع طبیعی و همزیستی مسالمت آمیز انسان و طبیعت همچنان در جوامع محلی کشورمان جریان دارد و اگر با اصول و ادبیات توسعه محور همراه شود، منجر به توسعه و رونق صنعت گردشگری ایران خواهد شد. اقبال خاطر نشان کرد: اکنون نگاه جامعه جهانی به سوی گردشگری پاک متمرکز شده و برنامه های کلان این حوزه به سوی سرمایه گذاری اصولی و مبتنی بر شاخصه های حافظ محیط زیست توسعه پایدار است، آرام آرام در بسیاری از اماکن اقامتی و تاسیسات گردشگری ویژگی های سرمایه گذاری سبز در بر دارد، بدون تردید چشم انداز توسعه و آینده گردشگری جهان پر مانی همین رویکرد شکل خواهد گرفت. فعال حوزه صنعت گردشگری

خارجی و سرمایه گذاری را ترسیم و تضمین می کند. گردشگری سبز به عنوان فعالیت های گردشگری دوستدار محیط زیست با محورها و معانی مختلف تعریف می شود. در یک اصطلاح کلی، گردشگری سبز به معنای گردشگر دوستدار محیط زیست یا ارائه خدمات گردشگری دوستدار محیط زیست است. مفهوم گردشگری سبز به دلیل افزایش فشار دولت ها برای بهبود عملکرد محیط زیستی با اتخاذ روش های مدیریت محیط زیستی موثر و ملموس، برای شرکت ها و اپراتورهای گردشگری بسیار جذاب خواهد بود؛ علاوه بر این، دستیابی و ارتقای جایز زیست محیطی شناخته شده بین المللی می تواند برای شرکت های گردشگری در بازاریابی خدمات مفید باشد.



**گروه گردشگری -** فعال صنعت گردشگری گفت: توجه به گردشگری پاک و سرمایه گذاری سبز مسیر یک دهه پیش روی این صنعت در جهان است و افزایش جذب گردشگر، از خارج و توسعه پایدار گردشگری را در کشور ترسیم و تضمین می کند. سازمان گردشگری ملل متحد (UN TOURISM) برای

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران:

## بیش از ۲.۵ میلیون ایرانی در سال به ترکیه سفر می کنند



**گروه گردشگری -** رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران گفت: نبود یک اهتمام ویژه در امر گردشگری منجر به این شده تا بیش از ۲ میلیون نفر در سال به ترکیه سفر می کنند و ما امیدواریم اقدر جاذبه های گردشگری داخل استان های خودمان تقویت شوند که مسافران و ایرانی ها، بازدید از کشورمان را در اولویت قرار دهند. وی افزود: ما سال بعد از کرونا اتفاق خوبی را شاهد بودیم و گردشگران داخلی مسا با یک تغییر رویکرد، گردشگری داخلی را رونق دادند، اما متأسفانه متولیان امر در استانها پذیرنده خوبی نبودند و استقبال مناسبی از مسافران صورت نگرفت. رئیس مجمع ملی تشکل های گردشگری تصریح کرد: استقبال مردم از سفرهای داخلی به حدی بود که در سال بعد از کرونا ما در شیراز ۵ کیلومتر ترافیک جاده ای

نفر در سال به ترکیه سفر می کنند و ما امیدواریم اقدر جاذبه های گردشگری داخل استان های خودمان تقویت شوند که مسافران و ایرانی ها، بازدید از کشورمان را در اولویت قرار دهند. وی افزود: ما سال بعد از کرونا اتفاق خوبی را شاهد بودیم و گردشگران داخلی مسا با یک تغییر رویکرد، گردشگری داخلی را رونق دادند، اما متأسفانه متولیان امر در استانها پذیرنده خوبی نبودند و استقبال مناسبی از مسافران صورت نگرفت. رئیس مجمع ملی تشکل های گردشگری تصریح کرد: استقبال مردم از سفرهای داخلی به حدی بود که در سال بعد از کرونا ما در شیراز ۵ کیلومتر ترافیک جاده ای

## خارجی ها سیمکارت بدون فیلتر دریافت می کنند؟

**گروه گردشگری -** با گذشت یک سال از اعلام رسمی ضرورت ارائه سیم کارت بدون فیلتر به گردشگران خارجی از سوی مسئولان اخیرا وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرده است توانستند تعدادی سیم کارت بدون فیلتر تهیه کنند و به اینفلوئنسرها، رسانه های خارجی و مقامات جهانی بدهند. این اولین باری است که موضوع ارائه سیم کارت گردشگری به گردشگران خارجی در ایران مطرح می شود؛ بعد از حواشی رخ داده پس از اعلام این موضوع از سوی یک مقام مسئول در سال گذشته، وزارت ارتباطات توضیحاتی را در همان روزهای نخستین ارائه کرد. این وزارتخانه در اسفندماه سال ۱۴۰۱ اعلام کرد میزان نصب و استفاده پیام رسانها و شبکه اجتماعی داخلی در میان کاربران این همچنان رو به گسترش است اما برای گردشگران خارجی که مدت کوتاهی به ایران سفر می کنند و دایره ارتباطات آنها با هموطنان خودشان در سکوهای داخلی، آن سکوها دچار محدودیت هایی است، درخواست های مطرح شده اما در حد پیشنهاد بوده و درباره آن تصمیم گیری نشده است. وزارت ارتباطات در این باره تأکید کرد که میزان نصب و استفاده پیام رسانها و شبکه های اجتماعی داخلی در میان کاربران ایرانی همچنان رو به گسترش است، اما برای گردشگران خارجی که مدت کوتاهی به ایران سفر می کنند و دایره ارتباطات آنها با هموطنان خودشان در سکوهای داخلی است که مطابق مقررات داخلی مان، آن سکوها دچار محدودیت های است، درخواست های مطرح شده که سیم کارت های گردشگری زمان دار که تفاوت آن دسترس به چند سکو خاص است، اختصاص داده و پس از خروج گردشگر، آن سیم کارت منقضی شود. به دنبال اعلام این موضوع از سوی وزارت ارتباطات با گذشت مدت کمی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به دنبال حواشی پیش آمده گفت این طرح پیشنهاد او بوده و بر این باور است که گردشگران باید حداقل خدمات را دریافت کنند. حال با گذشت یک سال از اعلام رسمی این موضوع به نظر می رسد تکلیف ارائه سیم کارت بدون فیلتر به گردشگران خارجی علی رغم اینکه از سوی مسئولان اعلام شده بودی چیزی به نام سیم کارت گردشگری نداریم، مشخص شده است. در این راستا وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هفته گذشته



**گروه هتل های تاپ تورز**



هتل ویدا



هتل بزرگ کوروش

021-8586    www.ttgroup.ir    @Toptours\_Group    ttgroup.ir

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته  
پشتیبانی دوربینهای مدار بسته  
رفع اشکال

۰۷۶۴۴۸۰۵ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته  
پشتیبانی دوربینهای مدار بسته  
رفع اشکال

تیام رایان کیش  
اینترنت پرسرعت ...

Tiyamnet  
Tiyam.ir